Mangatum patriam assignare, cur aliquando sit difficile, 200.

Magnus, presbyter Mediolanensis, 147.

Magi, Gregorii equum maleficiis suis aggredientes, cæcitate percipiuntur, ac dæmonii traduntur, 13, 59.

Malchus episcopus, patrimoni ecclesiastici in Dalmatia ante episcopatum rector, 243. Ejus factione Maximus Salonitanam sedem invadit, 128. Nocte subito moritur, 243. De ejus morte accusatur apud Mauricium Augustum, Gregorius, 162.

Mancipia paganorum ad fidem venire volentia, vendi non debent, 154, 155. Mancipia Judæorum, F. Judæi.

Manichæos ab Ecclesiæ corpore Gregorius sejungit, 79. Manichæos, qui ad fidem adduci non potuerant, tributis onerandos esse voluit, 257.

Manus. Quid sit cum manibus corda levare ad Dominum, 5, 37.

Manuscripti. Suspectio de manuscriptorum codicum Vaticanorum suppositione evertitur, 279.

Mappulis presbyteros et diaconos Ravennates uti noluit Gregorius, 124, 239.

Marcellinus, comes, 202.

Marcelli monachi mors prædicatur, 28.

Marcello laico in pœnitentiam deputato, eleemosynam mittit Gregorius, 67.

Mareshamus. Ejus de sera in monasteriis Anglicanis regulæ Benedictinæ propagatione sententia refellitur, 268.

Marianus, vel Marinianus, 141.

Marinianus, monasterii S. Gregorii monachus, et postea Ravennæ episcopus, 49, 66, 86, 126, 151, 158, 167, 178. Quo anno episcopus electus, 253.

Ejus fides, *ibid.* Monasteria vexari patitur, 253, 254. Ob duritiam in pauperes increpatur, 78, 253. Huic paliuncertis quibusdam conditionibus concedit Gregorius, 126. Pallii usum sibi restitui postulat Marinianus, *ibid.*, 127. Eidem Maximi Salonitanæ, sedis invasoris causa discutienda committitur, 130.

Marpahis vel *Marhais*, vox Langobardica, quid significet, 202.

Martianus post usurpatum defensoris officium, iudicio episcopi acquiescere recusans, in exsilium deportatur, 289.

Martinus, Corsicæ episcopus, 92.

Martinus, diaconus et abbas, de objectis criminibus canonice purgatus, insens declarat, 277.

Martini, monachi, mors a Gregorio in apparitione prædicta, 180, 181.

Martinus, scholasticus, 288.

Martyrologiorum origo, 279. Martyrologii Romani antiquitas contra Valesium asserta, 279, 280.

Mathematicos futura annuntiantes compescit Gregorius, 202.

Matrimonium ingravidis prohibitis, ad tempus tantum, et in Anglorum prætiac concessum, 56, 57, 269, 301. Matrimonium, si alter conjugum æviliis sit conditionis, dirimendum, 277.

Maurentius, magister militum, 241.

Maurentius, chartularius, 38.

Mauricius imperator quo anno imperare cœperit, 212. Quo anno Constantinam Tiberii Aug. filiam duxerit, 213.